

I sommeren 2001 blev Fona og Electric City fusioneret med Fredgaard, og tilsammen dannede de F Group, der i dag er den markedsførende forretningskæde i Danmark inden for salg af forbruger-elektronik med mere end 100 butikker i et landsdækkende butiksnet.

Det var naturligvis meget vigtigt for ledelsen i F Group, at fusionen forløb så glat som muligt og dermed også, at man så hurtigt som muligt fik de samme IT-systemer i hele virksomheden. Før fusionen anvendte Fredgaard Microsoft Windows 98 på pc'erne i butikkerne, mens Fona og Electric City varehusene kørte IBM OS/2, og det blev derfor besluttet at opgradere hele virksomheden til Windows XP.

En vellykket IT-fusion i F Group

- Det er vigtigt for medarbejderne i F Groups butikker, at systemerne kører stabilt og ikke går ned, hvis butiksdriften skal være effektiv. Med Windows XP og Office XP har vi fået et system, der er utrolig stabilt og nemt at betje-

Lynhurtigt på Office XP

Novo Nordisk A/S & Novozymes A/S, der er en del af Novo Gruppen, er to af de bedst kendte danske virksomheder og varemærker, og virksomhederne markerer sig stærkt på det internationale marked. Såvel Novo Nordisk som Novozymes er innovative virksomheder, og det er derfor heller ingen tilfældighed, at de er på absolut forkant, når det gælder moderne IT-løsninger. Således har Novo Nordisk IT for nylig installeret Microsoft Office XP på 6.500 pc'er i hele Novo Gruppen som en del af en større sikkerhedsopdatering.

- Først og fremmest tilbyder Office XP os en langt bedre sikkerhed i Outlook ved blandt andet at blokere for automatisk udsendelse af mails. Et problem vi for eksempel så konsekvenserne af i forbindelse med I Love You-ormen, siger Sune Andersen, Vice President, Customer Service, Novo Nordisk IT A/S.



ne. Vi har fået øget fokus på driftsstabilitet, og så er det tilfredsstillende at have adgang til de nyeste værktøjer. Den nemme implementering har gjort, at vi har kunnet koncentrere os om vores forretning, selvom vi har været del af en stor omstillingsproces. Faktisk sælger vi jo også selv en del af Microsofts produkter til privatkunder i vores butikker, så nu kan vi også være med på brugerniveau og dermed rådgive kunderne endnu bedre, siger Jens Birch Nielsen, Projektchef i F Group.

Installationen gik stærkt – faktisk tog det kun 11 dage at installere Office XP på 6.500 pc'er. Det kunne lade sig gøre, fordi alle opdateringerne herunder Office XP blev samlet i én pakke, som automatisk blev installeret på alle pc'erne. - I denne første installation har vi klaret omkring 80 procent af alle pc'er i Novo Gruppen i Danmark på en gang. I starten af det nye år ruller vi Office XP ud på vores kontorer i resten af verden og på de resterende pc'er i Danmark, siger Sune Andersen.